dicant, neque ius dicunt. Et profecto nihil adeo est naturae conueniens, quam ut eodem modo negotium aliquod dissoluitur, quo est contractum. Plane ita intelligenda mihi videntur verba finalia illius loci, in cuius expositione laboramus: *Bis sic oder er sich zur Besserung anschicken und wohl anstellen würden. De caeteris aliarum ciuitatum Germanicarum legibus nihil diximus quum nostrum tantum fuerit, locum IVRIS LVBECCENSIS laudatum exponere, & in illius legislationis rationes penitus inquirere, quamquam omnino ex plurium legum antiquarum consensu colligendum sit, eosdem mores ubique Germaniae obtinuisse.* Sed liceat colophonem quasi addere & verba A.R.T. XXIII. STATUT. HAMBVRG. de anno MCCXCII. a) adscribere, quia videntur ad omnia, quae praecedunt, pertinere, ipsaque commode, quamvis breuiter, exprimere: *Wenn ehr Guht up Kindere geervet werdt, unde is der Kinder jennig dat synen Dingen unrecht deit, unde de andern Kinder schollen des Gudes weldig syn, de ehren Dinge rechts doen.* Similiter interpretanda sunt STAT. STADENSIA de anno MCCLXXIX. P. II. art. VII. *So wanne goet uppe Kindere crvet wert, unde is dher Kindere weli dhe ereme dinge unrechte doet, unde it dheme rade witlic wert, dhat Kind ne scul des godes nicht weldig sin, al wante it sineme dhinge rechte deit, unde dhe anderen Kindere scolen des godes weldich sin, dhe ereme dhinge rechte doet.* b)

I. §. XX.

a) ap. DE NETTELBLA in thesaur. iuris provincial. & statutarii illustrati Germ. T. I. p. 632.

b) Repertus hunc locum in Perill, DE PVENDORF obseru. iur. univ. Tom. I. app. 180. & in emendatori ad fidem authent. curatae editione NIC. ANT. HENR. DE GROTHAVS p. 54. Consensum art. XXXIII. IVR.

RIGENS. ap. DE PVENDORF I. c. T. III. App. p. 234.; eisdem verbis perorantis etiam laudarem, ni ex historia huius iuris, ab III. OELREICHS Splendidissimae emissione iuris equestris Rigensis (Bremae 1773.) praemissa tenerem, hunc ipsum codicem, quem inscriptione iuris Rigensis signauit ediditque Perill. Summi Tri-

§. XX.

Conclusio.

Obseruatum est, vi solius *condominii* fratrem sive sororem, furiosum rei familiaris exitum facturos, si iusta adsit causa, servato iuris ordine, ab administratione rerum a parentibus sibi relictarum excludi a caeteris *condominis*, quamquam alimentaria prouisio eis tribuatur atque definiri solet (§. XIX.). Atque exinde, quia tota huius curae vis atque potestas positae sunt in *condominii* natura (§. XIX.), sponte intelligitur, hanc curae sive administrationis legitimae speciem non nisi in bonis, pro partibus indiuisis a *condominis* possessis, quo nomine hereditas a parentibus, qui in vniuersali bonorum communione vixerunt, liberis relicta venit, constitui (§. XX.). Itidem ex *condominii* ratione claret, in *condominos* tantum, minime autem in eos hanc curam deuolui, quorum omne ius in parentum hereditatem fracto per separationem *condominio* est sublatum, quique plane a successione remouentur (§. XVI — XVII.). Ex *condominii* indole denique perspicitur, cur legislatores LV BECENS^ES non masculis *condominis* solum, sed etiam *condominis* sororibus, quae alias ipsae sub perpetua cura vitam degunt & proinde curatrices esse nequeunt (§. VII), hance administrationis speciem demandare voluerint. Namque quum seminae etiam omnino *condominii* sint capaces (§. XII), deinde ex IVRE LV BECENSI ob vniuersalem, quae inter coniuges obtinet, bonorum communionem statim cum fratribus, nec demum, vt inter nobiles visitatum est, exstincta stirpe masculina, ad illius exercitium, admittantur (§. XVII.); consequens est, sorores,

vbi

bunalis Cellensis vicarius Praeses re vera HAMBVRGENSIS, non RIGEN-
sis iuris esse.

LXVII

vbi IUS LVBEENSE vigeat, simul cum fratribus virtute con-
domini vocandas esse ad administrationem portionis heredita-
riae, eruptae sororibus vel fratribus, rem communem in detri-
mentum socrorum dilapidaturis. Quod adeo verum est, vt
videantur errare quicunque hancce administrationem ex iuris
Peregrini argumentis interpretari conantur. Quae quum ita
sint, summa meditationum nostrarum merito eo redit, CON-
DOMINIVM HVIS CVRÆ VNICVM IDQVE VERVM ESSE
FUNDAMENTVM.

VIRO NOBILISSIMO AC DOCTISSIMO
IOANNI FRIDERICO
SCHNOBEL
LVBECENSIS
HIVVSQUE LIBELLI AVCTORI
S. D. P.
IOANNES DIETERICVS MELLmann d.

*Reddo TIBI, amicissime SCHNOBEL, exercitationem TVAM
ad varia iuris GERMANICI, nominatim LVBECENSIS,
capita, ex condominio potissimum illustranda, pertinentem. Si li-
bellorum genus, quo selecta disciplinarum legitimarum argumenta
penitus excutiuntur, ob summam, quam scholae aequae ac foro praef-
stat, utilitatem, secum ferat commendationem, gratular TIBI
de insigni doctrina atque dexteritate, qua materiam, cuius expo-
sitio commoda visa, illustrasti, & gratulor mibi de prae-
sidis prouincia, mibi in consilio litterario, quam facultatis leges
exigunt, a TE oblata, pro ea amicitia, qua me semper, dum in-
ter nos versatus sis, cupiditatis in iure proficiendi ac vir-
tutis TVAE testem & spectatorem esse volui. Cum
STIRPE per propinquitatis vinculum es coniunctus, quae legum
praeferimus Germanicarum admiranda doctrina longe est illustris,
indeque*

D.
in deque merito ac iure suo gloriatur. Imaginibus tantorum mat-
iorum, illustri nominatim exemplo CELEBERRIMI magni no-
minis DREYERI, te dignorem reddere nullo modo potuisses,
quam quod iuuenis insignes feceris in legum & antiquitatum
Germanicarum studio progressus. Itaque redis tanto fauore
dignus, titulo dignitateque insignis, quibus Themis Cimbrica or-
nauit virtutem TVAM. Sed redis magno sane cum dolore mco.
Ita enim me TIBI deuinxisti praestantia ingenii, integritate mo-
rum atque consuetudinis suauitatem, qua per menses aliquot solitu-
dinem meam ornasti viraeque rationem subleuasti. Tamen i bo-
noribus virtutibusque distinctus, quo Deus TVAque TE virtus
vocant, & patriae dica, quos TIBI ingenii dotibus aequa ac vir-
tute & industria, tum in nostra Musarum sede, tum in Aca-
demia Goettingensi parasti studiorum fructus, ciuibusque TVIS
iura certa redde. VALE, meque amare perge. Iterumque
VALE memor Musarum, quas hactenus strenue coluisti. Nam